АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.07.2023                                                                                                   № 871
Об установлении публичного сервитута в отношении
частей земельных участков с кадастровыми
номерами 33:04:010158:16, 33:04:010158:186
В соответствии со статьей 23 главы IV, главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, рассмотрев представленные документы, ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на:
- часть земельного участка с кадастровым номером 33:04:010158:16, адрес: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО г. Юрьев-Польский (городское поселение), г. Юрьев-Польский, ул. Артиллерийская, д 96;
- часть земельного участка с кадастровым номером 33:04:010158:186, адрес: Российская Федерация, Владимирская обл, Юрьев-Польский муниципальный район, Городское поселение город Юрьев-Польский, Юрьев-Польский г, Ильинская ул Участок № 31А, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Газпром газораспределение Владимир»                     (ИНН 3328101380, ОГРН 1023301461810) на части земельных участков с кадастровыми номерами 33:04:010158:16, 33:04:010158:186, согласно утвержденной пунктом 1 настоящего постановления схеме расположения границ публичного сервитута в целях предусмотренных пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ - для строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения «Газопровод-ввод низкого давления (до границы земельного участка) для газификации жилого дома по адресу: Владимирская обл, Юрьев-Польский р-н, Юрьев-Польский г, Ильинская ул, дом № 31».
3.  Установить срок действия публичного сервитута: 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в п. 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на них объекта недвижимости имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: 3 месяца.
5.  Реквизиты решений об утверждении документов или реквизиты документов, предусмотренных п. 2 ст. 39.41 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ: Программа газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Владимирской области на 2021-2025 годы, утвержденная Распоряжением Губернатора Владимирской области от 20.03.2017 № 33-рг.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
7. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Владимир»                     в установленном законом порядке:
7.1. обеспечить заключение с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1, соглашения об осуществлении публичного сервитута;
7.2. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, если иное не предусмотрено статьей 39.47 Земельного Кодекса Российской Федерации, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
7.3. обеспечить приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
8. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
8.1. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район http://yp33.ru;
8.2. направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;
8.3. направить копию настоящего постановления АО «Газпром газораспределение Владимир».
Глава администрации                                                                         А. А. Трофимов